
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 
ZDM-AB.054.113.2024      Gliwice, 28.05.2024 r. 

BR.000.242.2024    
Radny Rady Miasta Gliwice  

Pan Krzysztof Kleczka  

Za pośrednictwem  

Biura Rady Miasta Gliwice  

w miejscu  

nr kor.  ZDM.42932.2024/AJ  

 

Dotyczy: Odpowiedzi na korespondencję BR.0003.242.2024 stanowiącą 
zapytanie w sprawie organizacji ruchu przy ulicy Tarnogórskiej w Gliwicach 

 

Odpowiadając na Pana pismo z dnia 14.05.2024 r., w sprawie, jak wyżej, 

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach informuje, iż zgodnie z deklaracją ujętą w piśmie 

o sygnaturze ZDM.28645.2024, wysłał pismo do korporacji taksówkowych, jak i Rady 

dzielnicy Szobiszowice, w sprawie zmiany organizacji ruchu w ciągu ulicy 

Tarnogórskiej w Gliwicach, dotyczącej korekty stanowisk postojowych dla pojazdów 

typu TAXI, celem uzyskania opinii. Obecnie tutejsza Jednostka oczekuje  

na ww. odpowiedzi. Wobec powyższego, po ich otrzymaniu, ZDM w Gliwicach 

poinformuje Pana odrębnym pismem o dalszych krokach w przedmiotowej sprawie.     

Odnosząc się do wyznaczenia nowych stanowisk postojowych dla pojazdów 

typu TAXI na parkingu usytuowanym na działce nr 637 (ob. ew. Szobiszowice) przy 

ulicy Paderewskiego, tutejsza Jednostka informuje, iż zgodnie z przepisami ujętymi  

w ujętymi w załączniku nr 1-4 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia  

3 lipca 2003 r. w sprawie „szczegółowych warunków technicznych dla znaków  

i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków 

ich umieszczania na drogach”, miejsca postojowe dla pojazdów TAXI muszą być 

wyznaczone równolegle do krawędzi jezdni. Mając na uwadze powyższe, a także fakt, 

iż obecnie postój pojazdów na wskazanym parkingu odbywa się prostopadle  

do każdej jego krawędzi, wyznaczenie wnioskowanych miejsc dla pojazdów TAXI 

spowoduje znaczne zmniejszenie ilości miejsc postojowych, co może wywołać 

niezadowolenie okolicznych mieszkańców, którzy korzystają z przedmiotowego 

parkingu na co dzień.  

Wobec powyższego, tutejsza Jednostka negatywnie opiniuje ich wyznaczenie  

na wskazanym parkingu zlokalizowanym na działce nr 637 (ob. ew. Szobiszowice) 

przy ulicy Paderewskiego w Gliwicach.       

 

 

 



 

Ponadto, z obserwacji tutejszego Zarządu wynika, iż obecnie istniejące 

wyznaczone stanowiska do postoju pojazdów typu TAXI m.in. przy ulicy 

Przyszowskiej, Oriona (rejon salonu samochodowego) czy też przy ww. ulicy 

Tarnogórskiej, w przeważającej części czasu są nieużytkowane. Zatem zachodzi 

konieczność uzyskania informacji dotyczącej zapotrzebowania na wnioskowane nowe 

miejsca do postoju pojazdów TAXI przy ulicy Paderewskiego od korporacji 

taksówkowych oraz deklaracji ich użytkowania. Jeżeli wystąpi takie zainteresowanie, 

przeanalizujemy inną lokalizację takiego postoju pojazdów typu TAXI w rejonie przez 

Pana wnioskowanym.  

Wobec powyższego, ZDM w Gliwicach wyśle pismo w powyższej sprawie  

do ww. korporacji. Jednocześnie tutejsza Jednostka informuje, iż kolejne informacje 

w przedmiotowej sprawie zostaną Panu przekazane odrębnym pismem.         

 

  

Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich  
w Gliwicach  
Anna Gilner 

/podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia:  

1. Biuro Rady Miasta Gliwice  
2. ZDM aa.  

Do widomości:  
1. Prezydent Miasta Gliwice. 
2. Z-ca Prezydenta Miasta Gliwice. 


